
Sevilla, 11 de julio 2011 BOJA núm. 134 Página núm. 125

e) Importe base de adjudicación: Ochocientos sesenta y 
siete mil cuatrocientos cincuenta y siete euros con sesenta y 
tres céntimos (867.457,63 €), IVA excluido.

f) Fecha de formalización de contrato: 15.6.2011.

Almería, 28 de junio de 2011.- El Gerente, Miguel Corpas 
Ibáñez. 

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2011, de la Dele-
gación Provincial de Sevilla, por la que se hace pública 
la participación financiera de la Unión Europea en los 
anuncios de licitación y adjudicación de los contratos 
administrativos que se citan.

La Orden de 23 de julio de 2008 (BOJA núm. 151, de 
30.7.2008), por la que se establecen normas para la gestión y 
coordinación de las intervenciones cofinanciadas con Fondos 
Europeos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía para el período de programación 2007-2013, establece 
en su artículo 46 que todas las actuaciones cofinanciadas con 
fondos incluidas en el ámbito de la Orden estarán sujetas a 
las obligaciones en materia de información y publicidad regu-
ladas en el Reglamento (CE) núm. 1083/2006, del Consejo, 
de 11 de julio, y en el Reglamento (CE) núm. 1828/2006, de 
la Comisión, de 8 de diciembre. Estas obligaciones se regulan 
en el artículo 50 de la misma Orden para los contratos admi-
nistrativos, tanto en la fase de licitación como en la fase de 
adjudicación.

Con la presente Resolución se trata de cumplir con las 
obligaciones en materia de información y publicidad en deter-
minados expedientes de contratación tramitados por la Dele-
gación Provincial de Sevilla, cofinanciados con fondos euro-
peos, haciendo mención a la cofinanciación europea en sus 
anuncios de licitación y adjudicación.

Por lo expuesto, de conformidad con lo dispuesto en la 
Orden de 23 de julio de 2008, y en virtud de las facultades 
delegadas por la Orden de 29 de diciembre de 2000 (BOJA 
núm. 4, de 11.1.2001), de la Consejería de Obras Públicas y 
Transportes, de delegación de competencias en diversos órga-
nos de la Consejería,

R E S U E L V O

Hacer pública la participación financiera de la Unión Euro-
pea en los anuncios de licitación y adjudicación de los contra-
tos administrativos que se relacionan en el Anexo a la presente 
Resolución, incorporando a los mismos la mención siguiente:

«Actuación cofinanciada por la Unión Europea.
Programa Operativo FEDER para Andalucía 2007-2013.
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).
Tasa de cofinanciación: la señalada en Anexo.»
Sevilla, 13 de junio de 2011. La Delegada Provincial, Salud 

Santana Dabrio.

A N E X O

RELACIÓN DE EXPEDIENTES COFINANCIADOS CON 
FONDOS FEDER

1. Expediente 2008/1944 (3-SE-2104-0.0-0.0-SV). Mejora de 
seguridad vial intersección A-8054 y A-8055.
Publicación licitación: BOJA núm. 65, de fecha 3.4.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 155, de fecha 11.8.2009.
Adjudicatario: Martín Casillas, S.L.U.
Tasa de cofinanciación: 40,44%.

2. Expediente 2008/2003 (3-SE-2106-0.0-0.0-SV). Mejora de 
seguridad vial mediante adecuación de intersecciones (glorie-
tas) en carretera A-8051. Palomares del Río.
Publicación licitación: BOJA núm. 32, de fecha 17.2.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 155, de fecha 11.8.2009.
Adjudicatario: Gocertrans, S.L.
Tasa de cofinanciación: 40,28%.

3. Expediente 2009/0296 (3-SE-2239-0.0-0.0-SV). Mejora de se-
guridad vial en la carretera A-8058. Travesía de Puebla del Río.
Publicación licitación: BOJA núm. 145, de fecha 28.7.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 2, de fecha 5.1.2010.
Adjudicatario: Construcciones y Contratas Aldilop, S.L.
Tasa de cofinanciación: 27,31%.

4. Expediente 2009/0434 (2-SE-2167-0.0-0.0-CS) Puente so-
bre antigua vía férrea en el p.k. 23+250 de la A-360, de Alcalá 
de Guadaíra a Morón de la Frontera.
Publicación licitación: BOJA núm. 186, de 22.9.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 2, de fecha 5.1.2010.
Adjudicatario: UTE Napal S.A.-Azul de Revestimientos An-
daluces, S.A.
Tasa de cofinanciación: 37,54%.

5. Expediente 2009/0429 (1-SE-2220-0.0-0.0-RF). Repara-
ción de firme en la carretera A-394, Arahal a N-IV Tramo A-92 
a Utrera.
Publicación licitación: BOJA núm. 186, de 22.9.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 98, de fecha 5.1.2010.
Adjudicatario: Conacon, S.A.
Tasa de cofinanciación: 98,95%

6. Expediente 2009/0428 (3-SE-2225-0.0-0.0-RF). Refuerzo 
de firme en la carretera A-8128, tramo p.k. 0+000 al 19+300. 
Montellano.
Publicación licitación: BOJA núm. 186, de fecha 22.9.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 98, de fecha 5.1.2010.
Adjudicatario: UTE MaB S.L.-Peve S.A.
Tasa de cofinanciación: 20,64%.

7. Expediente 2009/0379 (1-SE-2188-0.0-0.0-CS). Reparación 
de puente sobre río Guadaíra en el p.k. 12+788, de la A-394, 
de Arahal a la N-IV.
Publicación licitación: BOJA núm. 191, de fecha 29.9.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 98, de fecha 5.1.2010.
Adjudicatario: Freyssinet, S.A.
Tasa de cofinanciación: 60,39%.

8. Expediente 2010/0212 (1-SE-2293-0.0-0.0-CS). Mejora del 
drenaje en la carretera A-364, de Écija a la A-92.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 59, de fecha 11.1.2011.
Adjudicatario: Azvi, S.A.
Tasa de cofinanciación: 100%.

Sevilla, 28 de junio de 2011.- La Delegada, Salud Santana 
Dabrio. 

 CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 
de mayo de 2011, por la que se anuncia la contratación 
de servicios por el procedimiento abierto con varios 
criterios de adjudicación: Prestación de Los Servicios 
de Atención al Centro de Control de las Instalaciones 
Portuarias en Gestión Directa (BOJA núm. 103, de 
27.5.2011) (PD. 2178/2011).

Habiéndose detectado error material en el texto publicado 
en el BOJA núm. 103, de fecha 27 de mayo de 2011, página 
núm. 75, procede su rectificación en los términos que a conti-
nuación se indican:



Página núm. 126 BOJA núm. 134 Sevilla, 11 de julio 2011

En el apartado 4. Presupuesto base de licitación:
Donde dice: «Presupuesto: 1.609.241,34 €, IVA (18%) 
289.663,44 €. Total: 1.898.904,78 €.
Valor estimado contrato (IVA excluido) 3.218.482,68 euros».
Debe decir «Presupuesto: 1.751.393,45 €, IVA (18%) 
315.250,81 €. Total: 2.066.644,26 euros.
Valor estimado contrato (IVA excluido) 3.502.786,90 €».

Con motivo de la presente rectificación se modifica las 
siguiente fechas:

En el apartado 8. Presentación de ofertas.
Donde dice «a) Hasta las 14,00 horas, del 11 de julio de 
2011», debe decir «a) Hasta las 14,00 horas, del 22 de agosto 
de 2011».
En el apartado 9. Apertura de sobres núm. 3.
Donde dice «El 26 de julio de 2011. A las 12,00 horas ...», 
debe decir «El 6 de septiembre de 2011. A las 12,00 ho-
ras...».

Sevilla, 1 de julio de 2011. 

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO
Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2011, de la Secre-
taría General Técnica, por la que se anuncia la forma-
lización, por el procedimiento abierto, del contrato de 
servicio que se indica.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Secretaría General Técnica de la Consejería 

de Turismo, Comercio y Deporte.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Ge-

neral Técnica. 
c) Número de expediente: 2011/004/SA.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://

www.ctcd.junta-andalucia.es/turismocomercioydeporte/open-
cms/contratos/contratacionnew.html.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Contratación del suministro de material 

fungible de informática para los Servicios Centrales de la Con-
sejería de Turismo, Comercio y Deporte.

c) Lote: No procede.
d) CPV: 30000000-9.
e) Acuerdo marco: No procede.
f) Sistema dinámico de adquisiciones: No procede.
g) Medios de publicación del anuncio de licitación: BOJA 

(Boletín número 62, de 29.3.2011).
h) Fecha de publicación: 29.3.2011.
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
d) Procedimiento: Abierto.
4. Valor estimado: 110.169,50 euros.

 CONSEJERÍA PARA LA IGUALDAD
Y BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2011, de la Dele-
gación Provincial de Sevilla, por la que se acuerda la 
publicación de la adjudicación y formalización del con-
trato del servicio que se indica.

En cumplimiento de lo establecido en el art. 138 de la 
Ley de Contratos del Sector Público, esta Delegación Provin-
cial hace pública la adjudicación y formalización del contrato 
que se cita:

1. Entidad adjudicadora.
1.1. Organismo: Delegación Provincial de Sevilla.
1.2. Dependencia que tramita los expedientes: Servicio 

de Administración General y Personal.
1.3. Número de expediente: LIM-04/11.
2. Objeto del contrato: Servicio de limpieza de las sedes 

de la Delegación Provincial en Sevilla de la Consejería para la 
Igualdad y Bienestar Social.

3. División por lotes: No.
4. Lugar de ejecución: En cada una de las sedes.
5. Plazo de ejecución: 12 meses.
6. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
6.1. Tramitación: Urgente.
6.2. Procedimiento: Abierto.
7. Presupuesto base de licitación: 158.117,32 € (ciento 

cincuenta y ocho mil ciento diecisiete euros con treinta y dos 
céntimos).

8. Adjudicación y formalización.
8.1. Fecha adjudicación: 10 de junio de 2011.
8.2. Fecha formalización: 27 de junio de 2011.
8.3. Nacionalidad: Española.
8.4. Contratista: ISS Facility Services, S.A., con CIF 

A61895371.
8.5. Importe: Ciento veintiséis mil seiscientos cuarenta 

y cuatro euros con sesenta y tres céntimos (126.644,63 €) 
(IVA excluido), a esta cantidad le corresponde un IVA de vein-
tidós mil setecientos noventa y seis euros con tres céntimos 
(22.796,03 €), ascendiendo a la cantidad de ciento cuarenta 
y nueve mil cuatrocientos cuarenta euros con sesenta y seis 
céntimos (149.440,66 €), IVA incluido.

Sevilla, 28 de junio de 2011.- El Delegado, Manuel A. 
Gálvez Rodríguez. 

5. Presupuesto base de licitación: 65.000,00 euros (IVA 
incluido).

6. Formalización del contrato.
a) Fecha de adjudicación: 26 de mayo de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 6 de junio de 2011.
c) Contratista: Pedregosa, S.A.
d) Importe de adjudicación: 65.000 euros.

Sevilla, 20 de junio de 2011.- La Secretaria General Técnica, 
Montserrat Reyes Cilleza. 

(Continúa en el fascículo 2 de 2)


